
Cod. Determ: DTVL68523 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2506/2023

pubblicata il 28/12/2023 Reg. del Settore n. 220 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  Affidamento servizio di supporto elaborazione stipendiale e supporto ufficio
pensioni  in  favore  della  ditta  Agaro  S.t.p.  Sr.l.  CIG  A02AC5073A  -
Integrazione impegno di spesa.



Cod. Determ: DTVL68523 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2506/2023

pubblicata il 28/12/2023 Reg. del Settore n. 220 / 2023

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

DOTT.SSA ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Affidamento servizio di supporto elaborazione stipendiale e supporto ufficio pensioni

in favore della ditta Agaro S.t.p. Sr.l. CIG A02AC5073A - Integrazione impegno di spesa.

Il Direttore di Settore

PREMESSO che 

• Con  determinazione  dirigenziale  RG  N.  2221  del  28.11.2023  è  stato  affidato,  previa

trattativa su MEPA, il  servizio di supporto all’elaborazione stipendiale per una durata

di 26 mesi dal 01/11/2023 al 31/12/2025 a decorrere dalla prima mensilità elaborata

da far coincidere con il mese di novembre 2023, con eventuale opzione di proroga per

ulteriori  24 mesi, nonché il Servizio di supporto all’ufficio pensioni  di  durata pari  a 4

mesi a decorrere dal 01/11/2023 al 28/02/2024 e adempimenti mensili/annuali fino al

31/12/2025  al  Settore  Personale,  come  meglio  descritto  nel  capitolato  allegato  a

favore della Agaro S.t.p. Sr.l., con sede legale in via Riccardo Misasi n.28/D - Cosenza,

codice fiscale 03705920787 Partita IVA 03705920787 PEC agaropec@pec.it ;

• Con  il  suddetto  provvedimento  dirigenziale  è  stato  assunto  il  relativo  impegno  di

spesa calcolato fino al 31/12/2025 e pari ad euro 55.832,00 oltre Iva al 22% per euro

12.283,04  e oneri  (4%) pari  a  €  2.233,28,  per  un  totale  di  euro  70.348,32  oneri  e  iva

inclusa;

CONSIDERATO  che per mero errore  materiale l’iva è stata calcolata  solo sul  compenso

spettante e non anche tenendo conto dell’importo relativo alla Cassa professionisti (4%);

RITENUTO�doveroso  provvedere  ad  integrare  l’impegno  per  la  somma  di  €  491,32

relativa alla maggiore spesa a titolo di IVA dovuta per n. 26 mensilità e non conteggiata

in sede di affidamento dell’incarico in parola;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.39/2023  con  la  quale  è  stato

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, 

Tanto premesso e considerato;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;



Cod. Determ: DTVL68523 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. Di  procedere,  per  le  motivazioni  in  premessa  specificate  che  qui  si  intendono

integralmente  richiamate,  ad  integrare  l’impegno  di  spesa  assunto  con

determinazione  dirigenziale  RG  n.  2221  del  28.11.2023  relativa  all'affidamento  del

servizio  di  supporto  all’elaborazione  stipendiale  per  una  durata  di  26  mesi  dal

01/11/2023 al 31/12/2025, nonché il Servizio di supporto all’ufficio pensioni di durata

pari a 4 mesi a decorrere dal 01/11/2023 al 28/02/2024 a favore della Agaro S.t.p. Sr.l.,

con sede legale in via Riccardo Misasi n.28/D - Cosenza,  codice fiscale 03705920787

Partita IVA 03705920787 PEC agaropec@pec.it ;

2. Di dare atto che la somma da impegnare è relativa alla maggiore spesa a titolo di IVA

dovuta  per  n.  26  mensilità  e  non  conteggiata  in  sede di  affidamento dell’incarico  in

parola;

3. di impegnare a  titolo  di  IVA non conteggiata  sulla  cassa professionisti  (4%) la  spesa

pari  a € 491,32 in favore della ditta Agaro S.t.p.  Sr.l.,  con sede legale in  via  Riccardo

Misasi  n.28/D  -  Cosenza,  codice  fiscale  03705920787  Partita  IVA  03705920787  PEC

agaropec@pec.it,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della

contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011,

n.  118  e  successive  modificazioni,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,

imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza  secondo  quanto

riportato nella tabella che segue

Capitolo/ articolo Importo complessivo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

Totale spesa annua
2023

Euro

2024

Euro

2025

Euro

549/1 491,32 491,32

4. Di accertare, ai sensi e per�gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009

(conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella



Cod. Determ: DTVL68523 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

che  precede è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  i  vincoli  di  finanza

pubblica;

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa � contabile di

cui  all’articolo  147�bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del

presente provvedimento in ordine alla regolarità,  legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto che, ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 non sussistono situazioni di

conflitto  d'interesse,  anche  potenziale,  con  interessi  personali  del  responsabile  del

procedimento;

7. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo

Comune  ai  sensi  dell’art.32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive

modificazioni e su Amministrazione Trasparente ai sensi del d. lgs. 33/2013;

8. Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento,  anche  per  via  telematica  e  a  cura

del Servizio Archivio,  al Dirigente Settore Programmazione e Risorse Finanziarie per i

provvedimenti di competenza.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 22/12/2023 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 27/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


